令和元年９月 18日

各 位

第 54回天下市及び第 50回くにたち秋の市民まつりの開催に伴う

門扉の開閉時間変更について

第 54 回天下市及び第 50 回くにたち秋の市民まつりの開催に伴い、下記のとおり、国立

キャンパスの門扉の開門時間を変更しますのでお知らせいたします。

記

１．期  間：令和元年 11月２日（土）～４日（月・祝）

２．変 更 点：

11月２日（土）、３日（日）

通常どおり、東西キャンパス正門の大扉は閉め、小扉は開いていますが、天下市開催

に伴い正門付近の混雑が予想されるため、天下市開催及びその前後の時間帯（９時～18

時 30分）は、西キャンパス西門及び東キャンパス北門を開けますので、車両で入構さ

れる場合は、こちらをご利用ください。

11月４日（月・祝）

祝日授業日（試験期間）ですが、キャンパス内の静穏な環境を維持するため、天下市・

くにたち秋の市民まつり開催及びその前後の時間帯（９時～17時 30分）は、東西キャ

ンパス正門の大扉を閉じます。通常どおり小扉は開いていますが、学生及び教職員の歩

行上の安全を確保するため、車両（自転車を除く。）の入構を禁止します（※自転車は

押して入構してください）。

なお、車両で入構する場合は、西キャンパス西門及び東キャンパス北門を開けますの

で、こちらをご利用ください。

また、９時 30 分から 16 時まで、大学通りが歩行者天国となり車両通行止めとなり

ますのでご注意ください。この時間帯に車両で来学される場合は、必要に応じて市民ま

つりの交通整理員に声を掛け、一時的に通行規制（一方通行を含む。）を解除してもら

うなどにより、西キャンパス西門又は東キャンパス北門から入構してください。

一 橋 大 学

（参考）

正門大扉 正門小扉 西門
※電子錠のため身分証必要

正門大扉 正門小扉 北門

授業日 ○
7:00～20:00

○ ○
（車両での入構不可）

○
7:00～20:00

○ ○7:00～23:00
（車両での入構不可）

休業日 × ○ ○
（車両での入構不可）

× ○ ×

10月31日 (木) 前々日準備

11月1日 (金) 前日準備

     ～ 9:00 ○ ○
（車両での入構不可）

○ ×

 9:00～18:30 ○
（車両での入構不可）

○
（車両での入構可）

○
（車両での入構不可）

○
（車両での入構可）

18:30～     ○ ○
（車両での入構不可）

○ ×

     ～ 9:00 ○ ○
（車両での入構不可）

○ ×

 9:00～18:30 ○
（車両での入構不可）

○
（車両での入構可）

○
（車両での入構不可）

○
（車両での入構可）

18:30～     ○ ○
（車両での入構不可）

○ ×

     ～ 7:00 × × ×

 7:00～ 9:00 ○ ○ ○
（車両での入構不可）

 9:00～17:30 × ○
（車両での入構不可）

○
（車両での入構可）

× ○
（車両での入構不可）

○
（車両での入構可）

17:30～20:00 ○ ○ ○
（車両での入構不可）

20:00～     × ×
○

（車両での入構不可）
※23:00以降、閉門

11月5日 (火) 後片付け

○：開門　　×：閉門　　　　※朱書き部分が通常と異なる対応。

○
（車両での入構不可）

○

11月3日 (日) ２日目 休業日 × ×

×

秋学期末試験 通常どおり

11月4日（月・祝） ３日目
秋学期末

試験

○ ○
（車両での入構不可）

○

11月2日 (土) １日目 休業日 ×

○

秋学期末試験 通常どおり

秋学期末試験 通常どおり

天下市

大学
西キャンパス 東キャンパス

通常の
対応

	天下市等開催に伴う門扉の開閉時間変更について
	天下市等開催に伴う門扉の開閉時間変更について
	○×